РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2009 г.                                         № 28                              х. Михайловка

О подготовке и праздновании

64-ой годовщины Победы ВОВ

В связи с празднованием 64-ой годовщины Победы в Великой Отечественной Войне 1941-1945 г.г., на основании ст. 36 Федерального закона от 26.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» ст. 27 Устава Михайловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план праздничных мероприятий, посвященных 64-ой годовщине Победы ВОВ. (Приложение 1).

2. Директору МУК и С  Писаренко Е.В., заведующим СДК Вааль Т.А., Лашко Н.Н., Ходыкиной М.П. подготовить праздничные концерты.
3. Директорам МОУ СОШ х. Михайловка Ковалевой В.Д., МОУ НОШ х. Холодный Плес Касьяновой Л.Н. разработать и обеспечить план культурно-массовых мероприятий в школе.

4. Ходатайствовать перед руководителями КФХ и ОАО АПК «Михайловское» о выделении благотворительной помощи для организации и проведения праздничных мероприятий в хуторах: Михайловка, Грачев, Холодный Плес и пос. Молодежный.

5. Участковому сельского поселения А.А. Иванкову обеспечить организацию общественной безопасности при проведении мероприятий, согласно  плана.

6. Заведующей ОСО-28 Н.А. Ковальчук обследовать социально-бытовые положения ветеранов войны, с целью выявления нуждающихся в различных видах помощи.

7. Ответственным за проведение мероприятий, посвященных 64-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. назначить специалиста  I категории И.Н. Кандюрину.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского

сельского поселения                                                        С.М. Дубравина
                                                                            Приложение к

                                                                            постановлению Главы

                                                                            Михайловского сельского

                                                                            поселения от 15.04.2009 г. № 28

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 64-Й ГОДОВЩИНЕ

ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

ПО МИХАЙЛОВСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ

	№

п/п
	Мероприятие
	дата

проведения
	Место

проведения
	Ф.И.О. ответственного

	1.
	«Дорогами войны» -

 книжная выставка
	30 апреля
	«Библиотека им.

А.П. Чехова

х. Михайловка
	Можаева Н.С.

	2.
	Выставка «Между прошлым

 и будущим»
	4 мая
	СДК.  Михайловка
	Писаренко Е.В.

	3.
	«Страницы Великой

отечественной» - викторина
	5 мая
	Михайловская

средняя школа
	Можаева Н.С.

	4.
	Уборка памятника ВОВ
	6 мая
	х. Михайловка,

х. Холодный Плес

х. Грачев
	Писаренко

Е.В., Вааль Т.А.

Лашко Н.Н.

Ходыкина М.П.

	5.
	«Дни далекой той войны в

сердцах людей навечно

будут !» - митинг, возложе-

ние цветов

	8 мая в

10-00

9 мая в

9-00

7 мая в

10-00
	х. Михайловка

х. Холодный Плес

х. Грачев
	Кандюрина

И.Н.,

Грянко Е.М.

Касьянова

Л.Н.

	6.
	Праздничный концерт

«Со слезами на глазах»
	8 мая в

11-00

9 мая в

10-00

7 мая в

11-00
	СДК:

х. Михайловка

х. Холодный Плес

х. Грачев

	Директор

Писаренко

Валь Т.А.

Лашко Н.Н.

Ходыкина

М.П.

	7.
	Дополнит. обслед. территор.

с целью выявления нужд

и запросов УВОВ, ИВОВ,

СПВ, м/узников
	в теч.

мес.
	х. Михайловка

х. Холодный Плес

х. Грачев
	Зав. ОСО

№ 28, соц.

работники

	8.
	Оказание  благотворительн.

	помощи в наведении

порядка, чистоты в домах,

во дворах и за двором
	в теч.

мес.
	х. Михайловка

х. Холодный Плес

х. Грачев
	Зав. ОСО,

социальные

работники

Специалист I категории

Администрации Михайловского

сельского поселения                                                    И.Н. Кандюрина